
„Службени лист АПВ“ излази по 
потреби, на шест језика: српском, 

мађарском, словачком, румунском, 
русинском и хрватском.

– Рукописи се не враћају:
– Огласи по тарифи

Нови Сад 

9. април 2025.

Број 20            Година LXXVI

Годишња претплата 15.000 динара
- Рок за рекламације 15 дана.

- Редакција и администрација: 
Нови Сад, Војводе Мишића 1.

ISSN 0353-8427
COBISS.SR-ID 17426178

Email: sl.listapv@magyarszo.rs

OPШTI DEO

452.

На основу члана 32. тачка 4, члана 35. и 36. став 1. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број: 37/14), а у вези са чланом 13. Закона о улагањима 
(„Службени гласник РС”, број: 89/15 и 95/18), 

Покрајинска влада, на седници одржаној 9. априла 2025. годи-
не, донела је

ПОКРАЈИНСКУ УРЕДБУ
О НАЧИНУ СПРОВОЂЕЊА ПОДСТИЦАЈНИХ МЕРА 

РАВНОМЕРНОГ РЕГИОНАЛНОГ РАЗВОЈА АУТОНОМНЕ 
ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

Члан 1.
Овом Уредбом утврђује се начин доделe средстава за спровођење 

подстицајних мера равномерног регионалног развоја Аутоном-
не покрајине Војводине (у даљем тексту: АПВ), као и праћење и 
контрола додељених средстава након реализације инвестиционих 
улагања. 

Мере подстицаја равномерног регионалног развоја АПВ 
представљају систем финансијских инструмената које покрајинске 
институције примењују у циљу унапређења економске, социјалне и 
инфраструктурне равнотеже између јединица локалне самоуправе 
на територији АПВ.

Члан 2.
Средства се додељују путем јавног конкурса (у даљем тексту: 

Конкурс), који расписује Покрајински секретаријат за регионални 
развој, међурегионалну сарадњу и локалну самоуправу (у даљем 
тексту: Секретаријат), у складу са правилима и условима за доделу 
државне помоћи мале вредности (de minimis помоћи), у складу са 
прописима којима се уређује контрола државне помоћи.

Средства подстицаја равномерног регионалног развоја (у даљем 
тексту: Средства) додељиваће се привредним субјектима (у даљем 
тексту: Корисници средстава) који своја инвестициона улагања 
реализују на територији АПВ.

Корисници средстава су микро, мали, средњи и велики прив-
редни субјекти, у складу са Законом који регулише државну помоћ. 

Члан 3.
Средства су намењена за подршку реализације инвестиционих 

улагања корисницима који су се пријавили на Конкурс пре почетка 
реализације инвестиционих улагања и то:

•	за набавку опреме за покретање производног процеса код 
Корисника средстава;

•	за набавку опреме за увођење новог и унапређење постојећег 
производног капацитета Корисника средстава;

•	за набавку опреме Корисника средстава који производни 
процес базирају на еколошки прихватљивим решењима;

•	за набавку материјалне и нематеријалне имовине које нису 
обухваћене претходним тачкама, а подстичу равномерни ре-
гионални развој, повећање прихода, смањење незапосле-
ности, повећање конкурентности и смањење диспаритета 
у контексту развијености између јединица локалних само-
управа на територији АПВ.

Члан 4.
Покрајински секретар својим актом ближе ће прописати крите-

ријуме и поступак остваривања права на доделу средстава за спро-
вођење подстицајних мера равномерног регионалног развоја.

Приликом одређивања висине додељених средстава по инвести-
ционом улагању, узима се у обзир кумулација с претходно одобре-
ном државном помоћи, у складу с прописима који уређују правила 
о додели државне помоћи и правилима о додели помоћи мале вред-
ности (de minimis). 

Члан 5.
Средства се могу доделити само Корисницима средстава који ис-

пуњавају све услове прописане Конкурсом.
Средства неће бити додељена Подносиоцима пријаве на Кон-

курс:
•	који су у тешкоћама, у смислу прописа којима се уређују 

правила за доделу државне помоћи;
•	над којима је покренут претходни стечајни поступак, реорга-

низација, стечај и ликвидација, у складу са прописима који-
ма се уређују стечај и ликвидација;

•	који имају доспеле, а неизмирене порезе и доприносе у скла-
ду са законом;

•	у којима Република Србија, аутономна покрајина или једи-
ница локалне самоуправе имају учешћа у власништву;

•	који нису испунили све претходне уговорне обавезе по про-
грамима финансираним од стране АПВ;

•	са којима је био раскинут Уговор о додели средстава из буџе-
та АПВ (у даљем тексту: Уговор);

•	против којих се води парнични, односно кривични посту-
пак по основу раније остварених подстицаја, субвенција и 
кредита;



Страна 590 - Броj 20	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 9. април 2025.

•	чије је одговорно лице кажњавано за кривична дела против 
привреде или се против тог лица води кривични поступак 
за ова дела.

•	који су у поступку поврата недозвољеног износа државне 
помоћи

Пре закључења Уговора, Корисник средстава је у обавези да дос-
тави Изјаву о укупној примљеној de minimis помоћи у текућој и 
претходне две фискалне године.

Члан 6.
Корисници средстава су у обавези да изврше повраћај Средстава 

у случајевима:
	– недозвољене државне помоћи;
	– уколико не доставе годишњи извештај о стању инвестицио-
ног улагања у складу са Уговором;

	– уколико отуђе, оптерете, на недозвољен начин експлоатишу 
предмет инвестиционог улагања из члана 2. супротно ње-
говој намени и природи делатности, у складу са Уговором;

	– уколико не обезбеде услове за пријем и рад теренске контро-
ле у складу са правилима Конкурса;

	– у другим случајевима предвиђеним Конкурсом и Уговором.

Члан 7.
Покрајински секретар ће образовати радне групе за спровођење 

Конкурса.

За члана радне групе може бити ангажован експерт за одређену 
област ван Секретаријата.

Члан 8.
Конкурс се објављује у Службеном листу АПВ, у једном од јав-

них гласила које покрива територију АПВ, као и на интернет стра-
ници Секретаријата. 

Конкурс нарочито садржи:
•	назив акта на основу којег се расписује Конкурс;
•	предмет и циљ Конкурса;
•	висину опредељених Средстава и услове који морају да ис-

пуњавају Подносиоци пријава;
•	услове за доделу бесповратних средстава на Конкурсу;
•	минималне и максималне износе по инвестиционом ула-

гању;
•	начин пријаве и обавезну документацију;
•	рок за подношење пријава;
•	обавезе Корисника средстава;
•	средства обезбеђења;
•	начин достављања пријава;
•	изјава о додељеној Помоћи мале вредности;
•	изјава о повезаним лицима;
•	друге податке од значаја за реализацију Конкурса.

Члан 9.
Образац пријаве на Конкурс прописује Секретаријат, који се 

објављује на сајту Секретаријата.
Рок за подношење пријаве на Конкурс не може бити краћи од 

15 дана.

Члан 10.
Пријаве на конкурс подносе се Секретаријату.
Одлука о додели средстава објављује се на интернет страници 

Секретаријата.  

Члан 11.
На основу Одлуке о додели средстава, Секретаријат закључује 

Уговор којим се уређују међусобна права и обавезе Секретаријата 
и Корисника средстава.

Уговор нарочито садржи: предмет, висину, рокове за реализацију 
инвестиционог улагања, износ додељених средстава, начин испла-
те, као и информације о средствима обезбеђења, обавези извешта-
вања, контроли извршења уговорних обавеза, раскиду Уговора, 
решавању спорова и друга питања значајна за реализацију Уговора.

Секретаријат може да раскине Уговор у свакој фази извршења 
ако утврди да Корисник средстава не испуњава обавезе прописане 
Уговором.

Члан 12.
Корисник средстава је дужан да додељена средства користи на-

менски и законито.
Корисник је у обавези да поднесе извештај о коришћењу сред-

става и реализацији инвестиционог пројекта, на начин прописан 
Уговором.

Члан 13.
Ступањем на снагу ове Уредбе престаје да важи Покрајинска 

Уредба о условима и начину доделе средстава из буџетског фонда 
за спровођење мера развојне политике Аутономне покрајине Војво-
дине („Службени лист АП Војводине“ бр. 42/2017).

Члан 14.
Ова покрајинска уредба ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном листу АП Војводине“.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001756060 2025 09413 000 000 060 070 06 001	  
Нови Сад, 9. април 2025. године	  

 ПРЕДСЕДНИК
ПОКРАЈИНСКЕ ВЛАДЕ

Маја Гојковић

453.

На основу члана 41. став 1. тачка 2. Закона о смањењу ризика од 
катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Службени глас-
ник РС”, број 87/18) и чл. 32. тачка 10, 35 и 36. став 2. Покрајинске 
скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, 
број 37/14), а у вези с чланом 3. Уредбе о саставу, начину и орга-
низацији рада штабова за ванредне ситуације („Сл. гласник РС”, 
број 27/20), 

Покрајинска влада, на седници одржаној 9. априла 2025. године, 
донела је 

ОДЛУКУ 
О ОБРАЗОВАЊУ ПОКРАЈИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ 

СИТУАЦИЈЕ

Члан 1.
Образује се Покрајински штаб за ванредне ситуације (у даљем 

тексту: Покрајински штаб) за праћење активности на смањењу ри-
зика од катастрофа и координацију и руковођење у ванредним ситу-
ацијама, за територију Аутономне покрајине Војводине.

Члан 2.
Покрајински штаб:
1) руководи и координира радом субјеката система смањења ри-

зика од катастрофа и управљања ванредним ситуацијама на 
спровођењу утврђених задатака;

2) руководи и координира спровођењем мера и задатака цивилне 
заштите;

3) разматра процене ризика, планове заштите и спасавања и дру-
га планска документа и даје препоруке за њихово унапређи-
вање;

4) прати стање и организацију система смањења ризика од ка-
тастрофа и управљања ванредним ситуацијама и предлаже 
мере за њихово побољшање;

5) наређује употребу снага система смањења ризика од катастро-
фа и управљања ванредним ситуацијама, средстава помоћи и 
других средстава која се користе у ванредним ситуацијама;

6) стара се о редовном информисању и обавештавању ста-



9. април 2025.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 20 - Страна 591

новништва о ризицима и опасностима и предузетим мерама;
7) процењује угроженост од настанка ванредне ситуације и дос-

тавља предлог за проглашење и укидање ванредне ситуације;
8) наређује приправност субјеката и снага система смањења ри-

зика од катастрофа и управљања ванредним ситуацијама;
9) сарађује с другим штабовима за ванредне ситуације;

10) ангажује субјекте од посебног значаја;
11) учествује у организацији и спровођењу мера и задатака обно-

ве, реконструкције и рехабилитације, имајући у виду смањење 
ризика од будућих ванредних ситуација;

12) израђује предлог годишњег плана рада и предлог годишњег 
извештаја о раду и доставља их надлежном органу на ус-
вајање;

13) образује стручно-оперативне тимове за извршавање специ-
фичних задатака из области заштите и спасавања;

14) наређује штабовима за ванредне ситуације јединица локалне 
самоуправе предузимање мера и активности у погледу зашти-
те и спасавања;

15) наређује ангажовање снага система смањења ризика од ка-
тастрофа и управљања ванредним ситуацијама и употребу 
средстава за заштиту и спасавање из неугрожених општина на 
територији угрожених општина;

16) преко општинских штабова за ванредне ситуације, непосред-
но координира ангажовањем снага система смањења ризика 
од катастрофа и управљања ванредним ситуацијама и средста-
ва у ванредним ситуацијама када је истовремено угрожен већи 
број општина на територији аутономне покрајине;

17) ангажује субјекте од посебног значаја за заштиту и спасавање 
за аутономну покрајину;

18) предлаже субјекте од посебног значаја за заштиту и спаса-
вање аутономне покрајине;

19) обавља и друге послове по налогу републичког штаба за ван-
редне ситуације и Министарства унутрашњих послова.

Члан 3. 
Покрајински штаб чине командант, начелник и чланови. 
У Покрајински штаб именују се: 

1)	за команданта:
-	 Маја Гојковић, председник Покрајинске владе;

1)	за начелника :
-	 Бобан Стевановић, заменик начелника Сектора за ванредне 

ситуације Министарства унутрашњих послова;

3) за чланове:

(1)	 Сандра Божић, потпредседник Покрајинске владе;

(1)	 др Милан Попов, потпредседник Покрајинске владе и 
покрајински секретар за здравство;

(2)	 Владимир Галић, потпредседник Покрајинске владе и 
покрајински секретар за пољопривреду, водопривреду и 
шумарство;

(3)	 Роберт Отот, потпредседник Покрајинске владе и по-
крајински секретар за образовање, прописе, управу и на-
ционалне мањине – националне заједнице;

 
(4)	 др Ненад Иванишевић, покрајински секретар за прив-

реду и туризам;

(5)	 Александра Ћирић Бошковић, покрајински секретар за 
културу, јавно информисање и односе с верским заједни-
цама;

(6)	 Немања Ерцег, покрајински секретар за урбанизам и 
заштиту животне средине; 

(7)	 Александар Софић, покрајински секретар за регионал-
ни развој, међурегионалну сарадњу и локалну самоупра-
ву;  

(8)	 Бојан Врањковић, покрајински секретар за енергетику, 
грађевинарство и саобраћај;

(9)	 Предраг Вулетић, покрајински секретар за социјалну 
политику, демографију и равноправност полова; 

(10)	Срђан Кружевић, у име Јавног водопривредног преду-
зећа „Воде Војводине”, Нови Сад;

(11)	 Роланд Кокаи, у име Јавног предузећа „Војводина-
шуме”, Петроварадин;

(12)	Jелена Вишекруна, у име Јавног предузећа „Национал-
ни парк Фрушка гора”, Нови Сад;

(13)	Предраг Кнежевић, у име Јавног предузећа „Завод за 
урбанизам Војводине”, Нови Сад;

(14)	Зоран Шушњевић, у име Електропривреде Србије а.д. 
Београд;

(15)	Јелена Црногорац, у име Електропривреде Србије а.д. 
Београд;

(16)	Милош Радаковић, у име Јавне медијске установе „Ра-
дио-телевизија Војводине”, Нови Сад;

(17)	Стојан Миловац, у име Министарства унутрашњих 
послова;

(18)	бригадни генерал, Јовица Матић, у име Војске Србије;

(19)	Бошко Митрашиновић, у име Црвеног крста Војводи-
не, Нови Сад;

(20)	проф. др  Весна Туркулов, у име Клиничког центра 
Војводине, Нови Сад;

(21)	проф. др Јасмина Грујић, у име Завода за трансфузију 
крви Војводине, Нови Сад;

(22)	др Милена Табаковић, у име Института за јавно 
здравље Војводине, Нови Сад;

(23)	спец. др мед. Драгана Газибара, у име Завода за антира-
бичну заштиту ‒ Пастеров завод, Нови Сад; 

(24)	др сци. вет. мед. Марко Пајић, у име Научног института 
за ветеринарство „Нови Сад”, Нови Сад;

(25)	Синиша Шавија, у име Ватрогасног савеза Војводине, 
Нови Сад.

Члан 4.
Начин рада и одлучивања Покрајинског штаба ближе се уређују 

Пословником   Покрајинског штаба.

Члан 5.
Стручне и административно-техничке послове за потребе По-

крајинског штаба обавља Секретаријат Покрајинске владе у са-
радњи сa начелником штаба.

Члан 6. 
Ступањем на снагу ове одлуке, престаје да важи Одлука о об-

разовању Покрајинског штаба за ванредне ситуације („Службени 
лист АПВ”, бр. 25/24 и 41/24).

Члан 7.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном листу Аутономне покрајине Војводине”.



Страна 592 - Броj 20	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 9. април 2025.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001756060 2025 09413 000 000 060 070 06 002	  
Нови Сад, 9. април 2025. године	  

ПРЕДСЕДНИК
 ПОКРАЈИНСКЕ ВЛАДЕ

 Маја Гојковић

ПОСЕБНИ DEO

454.

	 На основу чланa 9. став 2. Покрајинске скупштинске одлуке о 
оснивању Фонда за европске послове и развој Аутономне покраји-
не Војводине („Службени лист АП Војводине”, бр. 13/09, 2/10 и 
55/24) и чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о 
Покрајинској влади („Службени лист АП Војводине”, број: 37/14), 

Покрајинска влада, на седници одржаној 9. априла 2025. годи-
не, донела је 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Даје  се  сагласност на Завршни рачун Фонда за европске 
послове и развој Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину, 
који је усвојио Управни одбор Фонда, на 88. седници одржаној 
20.03. 2025. године.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001756060 2025 09413 000 000 060 070 04 003	  
Нови Сад, 9. април 2025. године	  

ПРЕДСЕДНИК
 ПОКРАЈИНСКЕ ВЛАДЕ

 Маја Гојковић

455.

На основу члaна 9. став 2. Покрајинске скупштинске одлуке о ос-
нивању Фонда за европске послове и развој Аутономне покрајине 
Војводине („Службени лист АП Војводине”, бр. 13/09, 2/10 и 55/24) 
и чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајин-
ској влади („Службени лист АП Војводине”, број: 37/14),

Покрајинска влада, на седници одржаној 9. априла  2025. године, 
донела је:

Р Е Ш Е Њ Е

1.	 Даје се сагласност на I Измене и допуне Програма 
рада Фонда за европске послове и развој Аутономне 
покрајине Војводине за 2025. годину, који је Управни 
одбор Фонда за европске послове и развој Аутономне 
покрајине Војводине донео на 88. седници, одржаној 
дана 20.03.2025. године.

2.	 Даје се сагласност на I Измене и допуне Финансијског 
плана Фонда за европске послове и развој Аутономне 
покрајине Војводине за 2025. годину, које је Управни 
одбор Фонда за европске послове и развој Аутономне 
покрајине Војводине усвојио на 88. седници, одржаној 
дана 20.03.2025. године.

3.	 Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001756060 2025 09413 000 000 060 070 04 004	  
Нови Сад, 9. април 2025. године	   

ПРЕДСЕДНИК
 ПОКРАЈИНСКЕ ВЛАДЕ

 Маја Гојковић

456.

На основу члана 10. став 2. Одлуке о оснивању Гаранцијског 
фонда Аутономне покрајине Војводине ( „Службени лист АПВ“, 
број 17/03 и 3/06), и чл. 35. и 36.  став 6. Покрајинске скупштинске 
одлуке о  Покрајинској влади  („Службени лист АПВ“, број: 37/14),

 
Покрајинска влада, на седници одржаној 9. априла  2025. године, 

донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Даје   се   сагласност  на  Финансијске извештаје Гаранцијског 
фонда Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину, које је ус-



9. април 2025.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 20 - Страна 593

војио Управни одбор Гаранцијског фонда Аутономне покрајине 
Војводине, на 65. седници одржаној 28. марта 2025. године.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001756060 2025 09413 000 000 060 070 04 005	  
Нови Сад, 9. април 2025. године	   

ПРЕДСЕДНИК
 ПОКРАЈИНСКЕ ВЛАДЕ

 Маја Гојковић

457.

На основу члана 11. став 2. Одлуке о оснивању Едукативног 
центра за обуке у професионалним и радним вештинама, Нови Сад 
(„Службени лист АПВ”, бр. 13/10 и 5/11) као и чл. 35. и 36. став 6. 
Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службе-
ни лист АПВ”, број 37/14), 

Покрајинска влада, на седници одржаној 9. априла 2025. године,    
д о н е л а   ј е 

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се сагласност на Завршни рачун Едукативног центра за 
обуке у професионалним и радним вештинама, Нови Сад и Из-
вештај о пословању Едукативног центра за обуке у професионал-
ним и радним вештинама, Нови Сад за период од 01.01.2024. до 
31.12.2024. године, које је усвојио Управни одбор Едукативног цен-
тра за обуке у професионалним и радним вештинама, Нови Сад, на 
седници одржаној 10.03.2025. године. 

    
II

Oво решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001756060 2025 09413 000 000 060 070 04 006	
Нови Сад, 9. април 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
 ПОКРАЈИНСКЕ ВЛАДЕ

 Маја Гојковић

458.

На основу члана 15. став 2. Покрајинске скупштинске одлуке 
о оснивању Покрајинског завода за спорт и медицину спорта 
(„Службени лист АПВ”, број: 10/02 и 1/12) и чл. 35. и 36. став 
6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади 
(„Службени лист АПВ”, број: 37/14), 

Покрајинска влада, на седници одржаној 9. априла 2025. године,    
д о н е л а   ј е 

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје  се  сагласност  на Измене и допуне Финансијског плана 
Покрајинског завода за спорт и медицину спорта за 2025. годину, 
коje је усвојио Управни одбор Покрајинског завода за спорт и 

медицину спорта, на 77 седници од 26. марта 2025. године.

II

Oво решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  001756060 2025 09413 000 000 060 070 04 007	 
Нови Сад, 9. април 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
 ПОКРАЈИНСКЕ ВЛАДЕ

 Маја Гојковић

459.

На основу члана 32. тачка 6, чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске 
скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, 
број 37/14), у вези са Уговором о оснивању Друштва са ограниче-
ном одговорношћу за управљање развојем туристичког простора 
„Парк Палић”, Палић (пречишћен текст број: 617-1/2023, од 10. 
маја 2023. године),

Покрајинска влада, на седници одржаној 9. априла  2025. године, 
донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Даје се сагласност на Прве измене Програма пословања ДОО 
„Парк Палић” Палић за 2025. годину, које је усвојила Скупштина 
друштва са ограниченом одговорношћу за управљање развојем ту-
ристичког простора „Парк Палић” Палић, на 142. седници одржа-
ној 24. марта 2025. године .

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001756060 2025 09413 000 000 060 070 04 008	  
Нови Сад, 9. април 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
 ПОКРАЈИНСКЕ ВЛАДЕ

 Маја Гојковић

460.

На основу члана 69. ст. 2. и 4. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 ‒ испр., 108/13, 142/14, 68/15 ‒ др. закон, 103/15, 99/16 
и 113/17, 95/2018, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др. закон, 
138/22, 92/23 и 94/24), члана 9. ст. 4. и 5. Покрајинске скупштинске 
одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину 
(„Службени лист АПВ”, број 57/24), као и члана 36. став 6. По-
крајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени 
лист АПВ”, брoj 37/14), 

Покрајинска влада, на седници одржаној 9. априла 2025. годи-
не,  д  о  н  о  с  и 

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Покрајинском скупштинском одлуком 
о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину и Финан-



Страна 594 - Броj 20	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 9. април 2025.

сијским планом Покрајинског секретаријата за финансије, Раздео 
10 ‒ Покрајински секретаријат за финансије, Програм 2402 Ин-
тервенцијска средства, Програмска активност 1001 Текућа буџет-
ска резерва, функционална класификација 160 – Опште јавне ус-
луге некласификоване на другом месту, извор финансирања 01 00 
Општи приходи и примања буџета, економска класификација 499 
Средства резерве, 4991 Средства резерве, одобрава се Разделу 15 
– Покрајинском секретаријату за спорт и омладину, Програм 
1301 Развој система спорта, Програмска активност 1002 Афирма-
ција спорта у АП Војводини кроз посебне програме, функционална 
класификација 810 Услуге рекреације и спорта, извор финансирања 
01 00 Општи приходи и примања буџета, на економској класифика-
цији 481 Дотације невладиним организацијама, односно 4819 Дота-
ције осталим непрофитним институцијама, износ од 10.000.000,00 
динара (словима: десет милиона динара и 00/100), због неплани-
раних средстава на апропријацији за реализацију наменa из тачке 
2. овог решења. 

Годишњи план апропријацијe из става 1. ове тачке увећава се 
за 10.000.000,00 динара, а периодично право потрошње – квота 
– увећава се у висини и по методологији, те по условима, начину 
и поступку за измену периодичног плана извршења и одобреног 
обима расхода и издатака (квоте) за одређени период које утврђује 
покрајински орган надлежан за послове финансија.

2. Одобрено повећање апропријације за Покрајински секрета-
ријат за спорт и омладину, по основу употребе средстава текуће 
буџетске резерве, у износу и распореду према буџетским класи-
фикацијама из тачке 1. овог решења усмериће се Стонотениском 
савезу Војводине, за финансирање дела трошкова манифеста-
ције „Европско првенство за ветеране у стоном тенису 2025” у 
Новом Саду.

3. О реализацији овог решења, у оквиру својих надлежности, 
стараће се Покрајински секретаријат за спорт и омладину и По-
крајински секретаријат за финансије.

4. Ради реализације овог решења, Покрајински секретаријат за 
спорт и омладину преузеће обавезу на основу писаног уговора, или 
другог правног акта, уколико другачије није законом прописано.

5. Ово решење објавиће се у „Службеном листу АП Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001756060 2025 09413 000 000 060 070 04 014	  
Нови Сад, 9. април 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
 ПОКРАЈИНСКЕ ВЛАДЕ

 Маја Гојковић

461.

На основу члана 69. ст. 2. и 4. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 ‒ испр., 108/13, 142/14, 68/15 ‒ др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др. закон, 138/22, 
92/23 и 94/24), те члана 9. ст. 4. и 5. Покрајинске скупштинске 
одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину 
(„Службени лист АПВ”, број 57/24), као и члана 36. став 6. По-
крајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени 
лист АПВ”, брoj 37/14),

 Покрајинска влада, на седници одржаној 9. априла 2025. годи-
не,     д о  н  о  с  и 

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1.	 Из средстава утврђених Покрајинском скупштинском одлу-
ком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину и 
Финансијским планом Покрајинског секретаријата за финансије, 
Раздео 10 ‒ Покрајински секретаријат за финансије, Програм 2402 

Интервенцијска средства, Програмска активност 1001 Текућа 
буџетска резерва, функционална класификација 160 – Опште јавне 
услуге некласификоване на другом месту, извор финансирања 01 
00 Општи приходи и примања буџета, економска класификација 
499 Средства резерве, 4991 Средства резерве, одобрава се Разделу 
03 – Покрајинска влада, Програм 2102 Подршка раду владе, Про-
грамска активност 1001 Организација, редован рад и одлучивање, 
функционална класификација 111 Извршни и законодавни органи, 
извор финансирања 01 00 Општи приходи и примања буџета, у 
укупном износу од 3.450.000,00 динара (словима: три милиона 
четири стотине педесет хиљада динара и 00/100) и то на сле-
дећим економским класификацијама:

	–  482 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камете, односно 
4822 Обавезне таксе, износ од 150.000,00 динара;

	–  483 Новчане казне и пенали по решењу судова, односно 
4831 Новчане казне и пенали по решењу судова, износ од 
3.300.000,00 динара, због недовољно планираних средстава 
за реализацију намене из тачке 2. овог решења. 

Годишњи план апропријација из става 1. ове тачке увећава се за 
3.450.000,00 динара, а периодично право потрошње – квота – увећа-
ва се у висини и по методологији, а по условима, начину и поступку 
за измену периодичног плана извршења и одобреног обима расхода 
и издатака (квота) за одређени период који утврђује покрајински 
орган надлежан за послове финансија.

2. Одобрено повећање апропријација за Покрајинску владу, по 
основу употребе средстава текуће буџетске резерве, у износу и рас-
пореду према буџетским класификацијама из тачке 1. овог решења, 
намењено је за исплату обавезних такси и новчаних казни и пе-
нала по решењу судова, а на основу пресуде Апелационог суда у 
Новом Саду Гж1.318/25 од 5. марта 2025. године и Основног суда 
у Новом  Саду  број П1- 443/2024 од 9. децембра 2024. године. 

3. О реализацији овог решења, у оквиру својих надлежности, 
стараће се Секретаријат Покрајинске владе и Покрајински секре-
таријат за финансије.

4. Ради реализације овог решења, Секретаријат Покрајинске 
владе за потребе Покрајинске владе преузеће обавезу на основу 
писаног уговора, или другог правног акта, уколико није другачије 
прописано законом.

5. Ово решење објавиће се у „Службеном листу АП Војводине”. 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001756060 2025 09413 000 000 060 070 04 015	   
Нови Сад, 9. април 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
 ПОКРАЈИНСКЕ ВЛАДЕ

 Маја Гојковић

462.

На основу члана 51. став 1. тачка 1. Закона о запосленима у ау-
тономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Служ-
бени гласник РС”, број: 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17 
– др. закон, 95/18 – др. закон, 86/19 – др. закон, 157/20 – др. закон 
и 123/21 – др. закон), члана 27. став 3. Покрајинске скупштинске 
одлуке о покрајинској управи („Службени лист АПВ”, број: 37/14, 
54/14 – др. одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 и 38/21), као и чл. 35. и 
36. става 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади 
(„Службени лист АПВ”, број: 37/14),  

Покрајинска влада, на седници одржаној 9. априла 2025. године, 
донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Невени Баштовановић, вршиоцу дужности помоћника по-
крајинског секретара за културу, јавно информисање и односе с 
верским заједницама, престаје рад на положају закључно с даном 



9. април 2025.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 20 - Страна 595

11. април 2025. године, протеком времена на којe је постављенa.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001756060 2025 09413 000 000 060 070 04  020	 
Нови Сад, 9. април 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
 ПОКРАЈИНСКЕ ВЛАДЕ

 Маја Гојковић

463.

На основу члана 32. тачка 8, члана 36. став 6. Покрајинске 
скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист АПВ″, 
број: 37/14), као и члана 27. став 3. Покрајинске скупштинске одлу-
ке о покрајинској управи („Службени лист АПВ″, број: 37/14, 54/14 
– др. одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 и 38/21), 

Покрајинска влада, на седници одржаној 9. априла 2025. године, 
донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Невена Баштовановић, мастер професор књижевности и јези-
ка, поставља се за вршиоца дужности помоћника покрајинског се-
кретара за културу, јавно информисање и односе с верским заједни-
цама, на период од три месеца, почевши од 12. априла 2025. године. 

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001756060 2025 09413 000 000 060 070 04 021	
Нови Сад, 9. април 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
 ПОКРАЈИНСКЕ ВЛАДЕ

 Маја Гојковић

464.

	 На основу члана 51. став 1. тачка 1. Закона о запосленима у ауто-
номним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Служ-
бени гласник РС”, број: 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17 
– др. закон, 95/18 – др. закон, 86/19 – др. закон, 157/20 – др. закон 
и 123/21 – др. закон), члана 27. став 3. Покрајинске скупштинске 
одлуке о покрајинској управи („Службени лист АПВ”, број: 37/14, 
54/14 – др. одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 и 38/21), као и чл. 35. 
и 36. става 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској 
влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14),  

Покрајинска влада, на седници одржаној 9. априла 2025. годи-
не, донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Ивани Рожић, вршиоцу дужности помоћника покрајинског 
секретара за културу, јавно информисање и односе с верским 
заједницама, престаје рад на положају закључно с даном 11. април 
2025. године, протеком времена на којe је постављенa.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001756060 2025 09413 000 000 060 070 04 022	  
Нови Сад, 9. април 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
 ПОКРАЈИНСКЕ ВЛАДЕ

 Маја Гојковић

465.

На основу члана 56. ст. 1. и 4. Закона о запосленима у аутоном-
ним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС”, број: 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17 – др. 
закон, 95/18 – др. закон, 86/19 – др. закон, 157/20 – др. закон и 
123/21 – др. закон), члана 32. тачка 8, члана 36. став 6. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ″, број 37/14), као и члана 27. став 3. Покрајинске скупштин-
ске одлуке о покрајинској управи („Службени лист АПВ″, бр. 
37/14, 54/14 – др. одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 и 38/21), 

Покрајинска влада, на седници одржаној 9. априла 2025. годи-
не, донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Ивана Рожић, дипломирани индустријски менаџер, поставља 
се за вршиоца дужности помоћника покрајинског секретара за 
културу, јавно информисање и односе с верским заједницама, на 
период од три месеца, почевши од 12. априла 2025. године. 

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001756060 2025 09413 000 000 060 070 04 023	  Нови Сад, 9. 
април 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
 ПОКРАЈИНСКЕ ВЛАДЕ

 Маја Гојковић

466.

На основу члана 51. тачка 1. и члана 56. Закона о запослени-
ма у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС”, број: 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 
113/17 – др. закон,  95/18 – др. закон, 86/19 - др. закон, 157/20 - 
др. закон и 123/21 – др. закон), чл. 35. и 36. става 6. Покрајинске 
скупштинске одлуке о Покрајинској влади  („Службени лист 
АПВ”, број: 37/14) и члана 9. став 2. Одлуке о Секретаријату По-
крајинске владе („Службени лист АПВ”, број: 8/10, 26/12, 22/14, 
40/14, 61/16 и 63/16),

Покрајинска влада, на седници одржаној 9. априла  2025. 
године, донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Ивани Крезовић, дипломираном правнику, вршиоцу дужнос-
ти помоћника секретара Покрајинске владе, престаје рад на поло-
жају,  закључно са 10. априлом 2025. године.



Страна 596 - Броj 20	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 9. април 2025.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001756060 2025 09413 000 000 060 070 04 024	
Нови Сад, 9. април 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
 ПОКРАЈИНСКЕ ВЛАДЕ

 Маја Гојковић

467.

На основу члана 56. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС”, број: 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17 – др. 
закон,  95/18 – др. закон, 86/19 - др. закон, 157/20 - др. закон и 123/21 
– др. закон), чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке 
о Покрајинској влади  („Службени лист АПВ”, број: 37/14) и члана 
9. став 2. Одлуке о Секретаријату Покрајинске владе („Службени 
лист АПВ”, број: 8/10, 26/12, 22/14, 40/14, 61/16 и 63/16),  

Покрајинска влада, на седници одржаној 9. априла 2025. 
године, донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Ивана Крезовић, дипломирани правник, поставља се за вр-
шиоца  дужности помоћника секретара Покрајинске владе, најду-
же на три месеца, почев од 11. априла 2025. године.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001756060 2025 09413 000 000 060 070 04  025	 
Нови Сад, 9. април 2025. године	

ПРЕДСЕДНИК
 ПОКРАЈИНСКЕ ВЛАДЕ

 Маја Гојковић

468.

На основу чл. 113. ст. 2. 3. и 4. и 117. Закона о здравственој 
заштити („Службени гласник РС″, бр. 25/19 и 92/23 – аутентично 
тумачење), члана 32. тачка 9. и 12. и члана 36. став 6. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број: 37/14), 

Покрајинска влада, на седници одржаној  9. априла  2025. го-
дине, донела  је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Др Бранка Малбашић Зечевић, докторка медицине, спец. со-
цијалне медицине, именује се за вршиоца дужности заменика ди-
ректора Завода за јавно здравље Сремска Митровица, на период 
од шест месеци.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001756060 2025 09413 000 000 060 070 04 026	
Нови Сад, 9. април 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
 ПОКРАЈИНСКЕ ВЛАДЕ

 Маја Гојковић

469.

На основу члана 36. став 1. тачка 11. Закона о утврђивању на-
длежности Аутономне Покрајине Војводине („Службени гласник 
РС”, бр. 99/09, 67/12 – УС РС, 18/20 – др. закон и 111/21 – др. закон), 
члана 48. ст. 1–3. и члана 52. став 1. тачка 1. Закона о ученичком и 
студентском стандарду („Службени гласник РС”, бр. 18/10, 55/13, 
27/18 – др.закон и 10/19), а у складу с чланом 32. став 1. тачка 12, 
као и чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о По-
крајинској влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), 

Покрајинска влада, на седници одржаној 9. априла 2025. годи-
не, донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Eдит Кочар Ђалаи, струковна инжењерка заштите живот-
не средине из Новог Сада, представница оснивача, разрешава 
се дужности члана Управног одбора Студентског центра „Нови 
Сад” у Новом Саду, на лични захтев.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001756060 2025 09413 000 000 060 070 04 027	  
Нови Сад, 9. април 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
 ПОКРАЈИНСКЕ ВЛАДЕ

 Маја Гојковић

470.

На основу члана 36. став 1. тачка 11. Закона о утврђивању на-
длежности Аутономне покрајине Војводине („Службени гласник 
РС”, бр. 99/09, 67/12 – УС РС, 18/20 – др. закон и 111/21 – др. закон),  
члана 48. став 1‒3. Закона о ученичком и студентском стандарду 
(„Службени гласник РС”, бр. 18/10, 55/13, 27/18 – др. закон и 10/19), 
a у складу са чланом 32. став 1. тачка 12, као и чл. 35. и 36. став 6. 
Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Служ-
бени лист АПВ”, број: 37/14),  

Покрајинска влада, на седници одржаној 9. априла 2025. годи-
не, донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Саболч Бала, студент Факултета техничких наука, из Новог 
Сада, именује се за члана Управног одбора Студентског центра 
„Нови Сад” у Новом Саду, као представник оснивача, до истека 
мандата поменутог управног одбора.



9. април 2025.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 20 - Страна 597

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001756060 2025 09413 000 000 060 070 04 028	
Нови Сад, 9. април 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
 ПОКРАЈИНСКЕ ВЛАДЕ

 Маја Гојковић

471.

На основу члана 21. став 1. Закона о јавним предузећима („Служ-
бени гласник РС”, број 15/16 и 88/19) и члана 36. став 6. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број: 37/14), 

Покрајинска влада, на седници одржаној 9. априла 2025. године, 
д о н е л а  је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

У Надзорном одбору ЈП „Војводинашуме“, Петроварадин,  прес-
таје мандат, због истека периода на који су именовани:

	– председнику:
	– Драгану Божић;

	– члановима:
1. Драгани Крагуљац;
2. Ђорђу  Цветковићу, из реда запослених.
 

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001756060 2025 09413 000 000 060 070 04 029	  
Нови Сад, 9. април 2025. године	

ПРЕДСЕДНИК
 ПОКРАЈИНСКЕ ВЛАДЕ

 Маја Гојковић

472.

На основу члана 17. став 2. и члана 18. Закона о јавним 
предузећима („Сл. гласник РС“, број 15/16  и 88/19), а у вези с 
чланом  22. став 1. Покрајинске скупштинске одлуке о Јавном 
предузећу „Војводинашуме“ („Сл. лист АПВ“, број: 53/16 и) и 
чл. 32. тачка 12. и 36. став 6.  Покрајинске скупштинске одлуке  о 
Покрајинској влади („Сл. лист АПВ», број: 37/14)

	
Покрајинска влада, на седници одржаној 9. априла 2025. године, 

донела je

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

У Надзорни одбор Јавног предузећа „Војводинашуме“, 
Петроварадин, на период од четири године,  именују се: 

	– председник:
	– Драган Божић;

	– -чланови:
	– Драгана Крагуљац; 
	– Марко Стевић, из реда запослених.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001756060 2025 09413 000 000 060 070 04 030	
Нови Сад, 9. април 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
 ПОКРАЈИНСКЕ ВЛАДЕ

 Маја Гојковић



Страна 598 - Броj 20	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 9. април 2025.

ОГЛАСНИ DEO

473.        

На основу члана 3. став 1. Одлуке о додели бесповратних 
средстава градовима и општинама са територије Аутономне по-
крајине Војводине за финансирање израде локалних акционих 
планова у области популационе политике („Службени лист АП 
Војводине“, број: 14/25) и члана 5. Правилника о условима за доде-
лу бесповратних средстава градовима и општинама са територије 
Аутономне покрајине Војводине за финансирање израде локалних 
акционих планова у области популационе политике, а у вези са По-
крајинском скупштинском одлуком о буџету Аутономне покрајине 
Војводине за 2025. годину („Службени лист АП Војводине“, број: 
57/24), Покрајински секретаријат за социјалну политику, демогра-
фију и равноправност полова расписује

КОНКУРС
ЗА ДОДЕЛУ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА  

ГРАДОВИМА И ОПШТИНАМА СА ТЕРИТОРИЈЕ 
АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ИЗРАДЕ ЛОКАЛНИХ АКЦИОНИХ 
ПЛАНОВА 

У ОБЛАСТИ ПОПУЛАЦИОНЕ ПОЛИТИКЕ

I  ПРЕДМЕТ КОНКУРСА

	 Предмет Конкурса је додела бесповратних средстава градови-
ма и општинама за финансирање израде локалних акционих пла-
нова у области популационе политике (у даљем тексту: учсници 
Конкурса) на територији Аутономне покрајине Војводине. 

Укупна средства која се додељују по овом Конкурсу износе 
9.000.000,00 динара и  намењена су за израду локалног акционог 
плана и за спровођење и реализацију мера предвиђених локалним 
акционим планом.

II ЦИЉЕВИ КОНКУРСА

Циљеви конкурса усмерени су на:
	– активацију механизама на локалном нивоу ради одговора 
на потребе локалног становништва у вези са побољшањем 
квалитета живота кроз израду локалних акционих планова 
у области популационе политике и доношење мера за њихо-
во спровођење ;

	– ублажавање економске цене подизања детета, усклађивање 
рада и родитељства, фацилитацију ефикасне сарадње за 
подизање квалитета живота старих, одраслих, младих и деце 
и јачање солидарности између њих;

	– снижавање психолошке цене родитељства;
	– очување и унапређење репродуктивног здравља;
	– оснаживања породице као примарне јединице друштва. 

Циљеви Конкурса, намена средстава, услови за учешће на Кон-
курсу, поступак за доделу бесповратних средстава, обавезна кон-
курсна документација, критеријуми за доделу средстава, закљу-
чење уговора са корисницима средстава и друга питања од значаја 
за реализацију Конкурса дефинисани су Правилником о условима 
за доделу бесповратних средстава градовима и општинама са те-
риторије Аутономне покрајине Војводине за финансирање израде 

локалних акционих планова у области популационе политике, у 
даљем тексту: Правилник.

III ПРАВО УЧЕШЋА НА КОНКУРСУ

Право учешћа на Конкурсу имају градови и локалне самоуправе 
на територији АП Војводине, који немају израђене акционе планове 
са мерама за њихово спровођење. 

IV УСЛОВИ КОНКУРСА

	 Учесници Конкурса могу бити градови и локалне самоуправе 
који испуњавају следеће услове:

1.	 Да се налазе на територији Аутономне покрајине Војводине;
2.	 Да немају израђене акционе планове у области популационе 

политике;
3.	 Да постоји потреба дефинисања мера, кроз израду акционих 

планова, ради побољшања квалитета живота локалног ста-
новништва у области популационе политике;

4.	 Да град или локална самоуправа има образовану Комисију за 
израду локалног акционог плана. 

Учесници Конкурса могу аплицирати само са једном прија-
вом, а висина укупних тражених средстава не може бити већа од 
900.000,00 динара за обе намене и то:

1.	 Израду локалног акционог плана – до 400.000,00 динара;
2.	 Реализацију мера утврђених локалним акционим планом –  

до 500.000,00 динара.

Учесници Конкурса могу аплицирати само са једном пријавом 
на Конкурс и износ тражених средстава може бити мањи од износа 
предвиђеног Конкурсом.

V ОБАВЕЗНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

1.	 Попуњен и потписан образац пријаве на Конкурс (преузима 
се на веб сајту Секретаријата);

2.	 Потписана и оверена изјава од стране овлашћеног лица да 
град или локална самоуправа не поседује израђени акциони 
план у области популационе политике;

3.	 Кратак опис пројекта који се односи на потребе израде ак-
ционог плана са мерама за његово спровођење и реализацију;

4.	 Предлог буџета за израду локалног акционог плана и
5.	 Предлог буџета за спровођење мера које ће бити обухваћене 

локалним акционим планом у области популационе полити-
ке.

Документација поднета на Конкурс се предаје у оригиналу и не 
враћа се.

VI ОПШТЕ НАПОМЕНЕ

1.	Пријаве на Конкурс са припадајућом документацијом дос-
тављају се у затвореној коверти на адресу: Покрајински 
секретаријат за социјалну политику, демографију и равноп-
равност полова (у даљем тексту: Секретаријат), Нови Сад, 
Булевар Михајла Пупина 16, поштом или лично, на горе наве-
дену адресу са назнаком:



9. април 2025.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 20 - Страна 599

„КОНКУРС ЗА ДОДЕЛУ БЕСПОВРАТНИХ  СРЕДСТАВА
ГРАДОВИМА И ОПШТИНАМА СА ТЕРИТОРИЈЕ АУТО-

НОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ИЗРАДЕ ЛОКАЛНИХ АКЦИОНИХ 

ПЛАНОВА У ОБЛАСТИ ПОПУЛАЦИОНЕ ПОЛИТИКЕ“

2.	 Неће се узимати у разматрање неблаговремене, непотпуне, 
неправилно попуњене и неразумљиве пријаве, пријаве које 
су поднете од стране лица која нису предвиђена Конкурсом, 
односно пријаве описане у члану 11. Правилника.

3.	 Пријаве ће се разматрати и о њима одлучивати по крите-
ријумима утврђеним Правилником о условима за доделу 
бесповратних средстава градовима и општинама са тери-
торије Аутономне покрајине Војводине за финансирање 
израде локалних акционих планова у области популационе 
политике

4.	 Секретаријат не враћа запримљену документацију већ се она 
чува у архиви.

5.	 Предлози ранг-листа учесника Конкурса за доделу 
бесповратних средстава сачињавају се након бодовања из-
вршеног према критеријумима из члана 14. Правилника у 
року од 60 дана од дана истека рока за подношење пријава 
на Конкурс.

6.	 Покрајински секретар доноси одлуку о додели бесповрат-
них средстава у року од 30 дана од дана добијања предлога 

ранг-листе за доделу бесповратних средстава, сачињених и 
достављених од стране Комисије.

7.	 Након донете Одлуке о додели бесповратних средстава, 
учесницима Конкурса упућије се позив да потпишу уговор 
са Покрајинским секретаријатом за социјалну политику, де-
мографију и равноправност полова.

VII РОК ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПРИЈАВА НА КОНКУРС

	 Пријава на Конкурс, са осталом потребном документацијом, 
подноси се у року од 15 дана од дана објављивања у дневном 
листу „Ало“.

	 Пријава на Конкурс се преузима са веб-сајта Покрајинског се-
кретаријата за социјалну политику, демографију и равноправност 
полова, а све додатне информације могу се добити у Покрајин-
ском секретаријату за социјалну политику, демографију и рав-
ноправност полова, на телефон: 021/452-317 или путем маила: 
aleksandra.papak@vojvodina.gov.rs.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР    
    Предраг Вулетић 



Страна 600 - Броj 20	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 9. април 2025.

ОГЛАШАВАЊЕ НЕВАЖЕЋИМ ИЗГУБЉЕНИХ ИСПРАВА: 300 динара
Уплата на рачун бр 340-15329-18 /позив на бр. 13/ Д.o.o. Мађар Со Кфт. Нови Сад, Војводе Мишића бр. 1,

Текст огласа, са потврдом о уплати /примерак или фотокопија уплатнице/ слати на адресу:
„Службени лист АПВ” Д.о.о. Мађар Со Кфт, Војводе Мишића бр. 1, Нови Сад

Издавач: Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањине - националне заједнице.
Одговорни уредник: Дијана Катона, Тел. 021 487 44 27

Штампа: Д.о.о. Мађар Со Кфт. Штампарија ФОРУМ, Војводе Мишића бр. 1, Нови Сад. Телефони; редакција 064 805 5142, 
Служба претплате: 021 557 304, Огласно оделење: 021 456 832, E-mail: sl.listapv@magyarszo.rs

ОПШТИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

452.	 Покрајинскa уредбa о начину спровођења подстицај-
них мера равномерног регионалног развоја Aутоном-
не покрајине Војводине

453.	 Одлука о образовању Покрајинског штаба за ванред-
не ситуације

ПОСЕБНИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

454.	 Решење о давању сагласности на Завршни рачун Фон-
да за европске послове и развој Аутономне покрајине 
Војводине за 2024. годину

455.	 Решење о давању сагласности на I Измене и допуне 
Програма рада и Финансијског плана Фонда за европ-
ске послове и развој Аутономне покрајине Војводине 
за 2025. годину

456.	 Решење о давању сагласности на Финансијске из-
вештаје Гаранцијског фонда Аутономне покрајине 
Војводине за 2024. годину

457.	 Решење о давању сагласности на Завршни рачун Еду-
кативног центра за обуке у професионалним и радним 
вештинама и Извештај о пословању Едукативног цен-
тра за обуке у професионалним и радним вештинама, 
Нови Сад

458.	 Решење о давању сагласности на Измене и допуне 
Финансијског плана Покрајинског завода за спорт и 
медицину спорта за 2025. годину

459.	 Решење о давању сагласности на Прве измене Про-
грама пословања ДОО „Парк Палић” Палић за 2025. 
годину

460.	 Решење о употреби средстава текуће буџетске резер-
ве Покрајинском секретаријату за спорт и омладину

461.	 Решење о употреби средстава текуће буџетске резер-
ве Покрајинској влади

462.	 Решење о престанку рада на положају вршиоцу дуж-
ности помоћника покрајинског секретара за културу, 
јавно информисање и односе с верским заједницама

463.	 Решење о постављењу вршиоца дужности помоћника 
покрајинског секретара за културу, јавно информи-
сање и односе с верским заједницама

464.	 Решење о престанку рада на положају вршиоцу дуж-
ности помоћника покрајинског секретара за културу, 
јавно информисање и односе с верским заједницама

465.	 Решење о постављењу вршиоца дужности помоћника 
покрајинског секретара за културу, јавно информи-
сање и односе с верским заједницама

466.	 Решење о престанку рада на положају вршиоцу дуж-
ности помоћника секретара Покрајинске владе

467.	 Решење о постављењу вршиоца дужности помоћника 
секретара Покрајинске владе,

468.	 Решење о именовању вршиоца дужности заменика 
директора Завода за јавно здравље Сремска Митро-
вица

469.	 Решење о разрешавању дужности члана Управног од-
бора Студентског центра „Нови Сад” у Новом Саду

470.	 Решење о именовању члана Управног одбора Сту-
дентског центра „Нови Сад” у Новом Саду

471.	 Решење о престанку мандата председнику и члано-
вима у Надзорном одбору ЈП „Војводина шуме“, Пе-
троварадин

472.	 Решење о именовању председника и чланова у Над-
зорни одбор ЈП „Војводина шуме“, Петроварадин

ОГЛАСНИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ПОЛИТИКУ, ДЕМОГРАФИЈУ И РАВНОПРАВНОСТ 

ПОЛОВА

473.	 Конкурс за доделу бесповратних средстава градови-
ма и општинама са територије Аутономне покрајине 
Војводине за финансирање израде локалних акцио-
них планова у области популационе политике

589

590

592

592

592

593

593

593

593

594

594

595

595

595

595

596

596

596

596

597

597

598

Редни број Предмет Страна Редни број Предмет Страна

С А Д Р Ж А Ј


